INCOM Kommunikation & Design Kalender Ingelheimer Impressionen 2025 Heimesgasse 14 A

55218 Ingelheim

Bewerbung Bildmotive für Wandkalender Ingelheimer Impressionen 2025

Hiermit bewerbe ich mich als Fotograf/in mit nachfolgend aufgeführtem/n Bildmotiv/en um die Veröffentlichung im Wandkalender >Ingelheimer Impressionen 2025

Nr.	Bildtitel 1)	Dateiname
Bild 1 Bild 2		

1) Der Bildttitel wird im Falle der Auswahl des Motivs im Kalender unter dem Motiv abgedruckt

Motive bitte möglichst so auswählen, dass das Motiv auf ein quadratisches Endformat beschnitten werden kann. Optimalerweise bitte bereits quadratische Bilddateien zusenden. Papierabzüge oder Dias bitte mit der entsprechenden Bildnummer versehen und dem Schreiben beifügen. Bilddateien bitte unter Verwendung des angegebenen Dateinamens per E-Mail an kalender@incom24.de senden.

Urheberrechtliche Erklärung

Hiermit erkläre ich, dass ich Urheber/in des/der von mir für den Kalender ›Ingelheimer Impressionen 2025‹ eingereichten Bildmotiv/e bin und der Werbeagentur INCOM die uneingeschränkten Nutzungsrechte an dem/den Bildmotiven für den Fall einräume, dass das/die Motive im Kalender selbst, auf der Website www.incom24.de oder in notwendigen Werbemitteln veröffentlicht wird/werden.

Datenschutz

Hiermit erkläre ich, dass ich die umseitige Datenschutzerklärung zur Kenntnis genommen habe und einverstanden bin.

Angaben zum/zur Fotografen/in		Fre	Freiwillige Angaben	
Vorname, Name			Hobbyfotograf/in	
Straße, Hausnr.			Profifotograf/in	
PLZ, Ort			Alter	
Telefon			Kameratyp	
E-Mail				
Datum	Unterschrift			

Bitte das Bewerbungsformular per Post an INCOM senden. Im Falle der Zusendung digitaler Bilddateien können Sie das Formular einscannen und als PDF oder Bild mitsenden. **Einsendeschluss ist der 15. September 2024.**

Vielen Dank für Ihre Teilnahme!

WICHTIGE INFORMATION ZUM DATENSCHUTZ

Sehr geehrte Bewerberin, sehr geehrter Bewerber,

seit dem 25. Mai 2018 gilt in der Europäischen Union ein weitgehend einheitliches Datenschutzrecht mit der Datenschutzgrundverordnung (DSGVO). Dieses Schreiben informiert Sie über die von Ihnen verarbeiteten personenbezogenen Daten gem. Art. 13 DSGVO.

INCOM verarbeitet die personenbezogenen Daten, wie Name, Anschrift, Telefonnummer und E-Mail-Adresse ausschließlich im Rahmen der Durchführung des ausgeschriebenen Fotowettbewerbs.

Vorname und Nachname der Bewerberinnen und Bewerber werden darüberhinaus im Kalender Ingelheimer Impressionen 2025 veröffentlicht, sofern eingereichte Bildmotive durch die Jury ausgewählt und im Kalender abgedruckt werden.

Wir weisen Sie mit diesem Schreiben auf die Ihnen nach Art. 15 ff DSGVO festgeschriebenen gesetzlichen Rechte auf Auskunft, Berichtigung, Löschung und Einschränkung der Verarbeitung, sowie auf das Recht auf Datenübertragbarkeit gem. Art. 20 DSGVO hin.

Sofern Sie dies geltend machen wollen wenden Sie sich bitte an INCOM Kommunikation & Design, Herrn Thilo Hoffmann, Heimesgasse 14,55218 Ingelheim am Rhein.

Die Übermittlung der Daten an Dritte ist nicht vorgesehen.

Die Daten werden – bis auf die E-Mail-Adressen – nach der Veröffentlichung des Kalenders >Ingelheimer Impressionen 2025 gelöscht.

INCOM nutzt die zur Verfügung gestellten E-Mail-Adressen ausschließlich, um Bewerberinnen und Bewerber

- a) bis zur Veröffentlichung des Kalenders über den Stand des Fotowettbewerbs zu informieren und
- b) in Folgejahren erneut zur Teilnahme einzuladen.

Im übrigen verweisen wir auf die Datenschutzerklärung auf unserer Website www.incom24.de.

Das Ihnen zustehende Beschwerderecht können Sie bei der zuständigen Aufsichtsbehörde (Landesbeauftragter für den Datenschutz und Informationsfreiheit, Postfach 3040, 55020 Mainz) geltend machen.

Bitte vergessen Sie nicht uns im umseitigen Bewerbungsbogen durch Ankreuzen zu bestätigen, dass Sie diese Information zur Kenntnis genommen haben.

Herzlichen Dank.

Thilo Hoffmann INCOM Kommunikation & Design Heimesgasse 14A 55218 Ingelheim am Rhein www.incom24.de